
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 211
19 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δάσους, 
εμβαδού 0,5505 στρ. στη δασική θέση «Ντούνι» Πε−
ριφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής. ......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
3,21331 στρ., στη δασική θέση «Καβάλος Φρατσί−
ων» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. .............................. 2

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1473/29−9−1998 (ΦΕΚ 882/
Δ΄/5−11−1998) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση Βαθύ 
Μεθάνων, περιφέρειας κοινότητας Μεγαλοχωρί−
ου της Νομαρχίας Πειραιά». ................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   833 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δάσους, 

εμβαδού 0,5505 στρ. στη δασική θέση «Ντούνι» Πε−
ριφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3,  όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 « Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως 
τροποποιήθηκε από το Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» 
και την υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 απόφαση του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 
και 2 του αρθρ. 3, του Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 141823/ 

24−2−83.
3. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/ 

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το υπ’ αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»

7. Την υπ’ αριθμ. 699/19.3.2014 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως ανάδα−
σωτέας της κατωτέρω έκτασης (ιδιωτικής του αρθ. 15, 
Ν. 3208/2003) δάσους, εμβαδού 0,5505 στρ. που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από τον Γαλύφα 

1901

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.23 09:52:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κων/νο και η οποία φέρεται να έγινε σταδιακά, από τον 
Μάιο 2012 μέχρι την 24−10−2013 όπου και διαπιστώθηκε, 
στη δασική θέση «Ντούνι» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας.

8. Την υπ’ αριθμ. 5310/26−5−2003 πράξη Χαρακτηρισμού 
Δασάρχη Πειραιά, σύμφωνα με την οποία έχει χαρακτη−
ρισθεί ως δάσος του αρθρ. 3, παρ. 1, Ν. 998/79 έκταση 
εμβαδού 146 στρεμμάτων, στην οποία εμπίπτει τμήμα 
της προς κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης.

9. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, έκταση 
δάσους, εμβαδού 0,5505 στρ. (πέντε χιλιάδων πεντα−
κοσίων πέντε εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ντούνι» 
Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση αποτελούμενη από πεύκα, σχίνα 
και ασπάλαθους πυκνότητας 30%.

Στο από 24−10−2013 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερο−
μηνία 19.3.2014 συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω 
έκταση εμφανίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και μαύρο 
περίγραμμα και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου 

χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6452/6 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα, τα ίδια στοιχεία και με όρια:

Βόρεια: Με χωματόδρομο σε δάσος (5310/26−5−2003 
πράξη Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά).

Ανατολικά: Με δάσος (5310/26−5−2003 πράξη Χαρα−
κτηρισμού Δασάρχη Πειραιά).

Νότια: Με δάσος (5310/26−5−2003 πράξη Χαρακτηρι−
σμού Δασάρχη Πειραιά).

Δυτικά: Με δάσος (5310/26−5−2003 πράξη Χαρακτηρι−
σμού Δασάρχη Πειραιά).

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 
ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

Σημείο Χ Ψ

Α 456943,32 4198239,70

Β 456944,83 4198260,82

Γ 456970,71 4198258,50

Δ 456969,20 4198237,62

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησης

   Αθήνα, 10 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1903



1904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ.     742 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

3,21331 στρ., στη δασική θέση «Καβάλος Φρατσίων» 
του Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων Περιφέρειας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3), και 41 (παρ. 1 και 3) 

του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν.  3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προστασίας 
δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ. 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδη−
γιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 3 
Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 141823/ 

24−2−83.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 17/τ.B΄/ 

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασώτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ. 839/14.3.2014 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 3,21331 
στρ. στη δασική θέση «Κάβαλο Φρατσίων» του Δήμου 
Κυθήρων που καταστράφηκε από πυρκαγιά η οποία 
εκδηλώθηκε την 10η Απριλίου έτους 2013.

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμ−
φωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμ−
βαδού 3,21331 στρ. (τριών στρεμμάτων και είκοσι μίας 
χιλιάδων τριακοσίων τριάντα ενός εκατοντάκις χιλιο−
στών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Καβάλος 
Φρατσίων» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση αποτελούμενη από ασπάλαθους, 
ρείκια, σχίνα σε ποσοστό 20−30% και από φρυγανώδη 
βλάστηση αποτελούμενη από αχινοπόδι και αστιβή σε 
ποσοστό κάλυψης 40%. 

Στο από 14−3−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση 
φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 
12,12,13,14, 1 και με μαύρη συνεχή γραμμή (στο ενσωμα−
τωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αρ. 
8327/8 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση φαίνεται με 
μαύρη συνεχή γραμμή και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση
Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Δυτικά: Με αγροτικής μορφής έκταση
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

Σημείο Χ Ψ

1 409566,74 4007894,59

2 409599,18 4007867,64

3 409608,60 4007874,13

4 409636,78 4007892,86

5 409640,25 4007904,94

6 409633,18 4007915,79

7 409630,18 4007914,79

8 409629,18 4007916,79

9 409631,10 4007919,67

10 409626,06 4007929,08

11 409603,89 4007931,42

12 409579,02 4007930,16

13 409567,94 4007923,34

14 409574,74 4007904,69

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

   Αθήνα, 10 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1905



1906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ.     493 (3)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1473/29−9−1998 (ΦΕΚ 882/Δ΄/5−11−1998) 

απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
στη θέση Βαθύ Μεθάνων, περιφέρειας κοινότητας Με−
γαλοχωρίου της Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος του 1975.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν.Δ. 532/70.

3. Το άρθρο 6 του Ν. 2503/1997 «περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.»

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργα−
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το υπ’ αριθμ. 115421/245/7.2.2011 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
περί «Διευκρινίσεων αναφορικά με τις αρμοδιότητες των 
δασικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους Οργανι−
σμούς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας Δασών κ.λπ.».

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182417/2049/24.9.80 
και 114959/855πε/12.1.00 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας

9. Το άρθρο 21 παρ. 2 του Ν. 3208/03 περί «προστασίας 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

10. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/ 
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής κ.λ.π.», σύμφωνα με την οποία 
δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για ανακλήσεις 
αποφάσεων κήρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων.

11. Την υπ’ αριθμ. 1473/29−9−1998 (ΦΕΚ 882/Δ΄/5−11−1998) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Απικής, σύμ−
φωνα με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πα−
ράνομης εκχέρσωσης, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
0,375 στρ. στην θέση «Βαθύ−Μεθάνων», της οποίας προ−
τείνεται η ανάκληση.

12. Τις διατάξεις του αρθρ. 36, παρ. 3, του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−08), σύμφωνα με τις οποίες όταν ανα−
καλείται πράξη κηρύξεως έκτασης αναδασωτέας για 
οποιαδήποτε πραγματική ή νομική αιτία, απαιτείται από−
φαση της Α/βθμιας Επιτροπής του αρθρ. 10, Ν. 998/79, 
επί της πρότασης της οικείας Δασικής Υπηρεσίας.

13. Την υπ' αριθμ. 97870/2248/7−5−09 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, περί 
«οδηγιών εφαρμογής του αρθρ. 36 Ν. 3698/08».

14. Την υπ’ αριθμ. 1484/01−9−1998 πράξη Χαρακτηρισμού 
Δασάρχη Πόρου και την 02/2005 απόφαση της Β/βάθ−
μιας Ε.Ε.Δ.Α. Πειραιά (η οποία έχει καταστεί οριστική 
και τελεσίδικη σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 2649/5−10−2005 
έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Πειραιά και το υπ’ 
αριθμ. Γ 724/22−9−2005 έγγραφο του ΣτΕ) σύμφωνα με 
την οποία η έκταση των 375 τ.μ. χαρακτηρίζεται ως 
έκταση υπαγόμενη στην παράγραφο 1, εδάφιο 3 II, του 
άρθρου 1, Ν. 3208/2003 μικρότερη των 0,3 εκταρίων, 
που αντικατέστησε το άρθρο 3, παραγρ. 1, 2, 3, 4 του 
Ν. 998/79.

15. Την υπ’ αριθμ. 2069π.ε./10−2−2014 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πόρου, για ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
1473/29−9−1998 (ΦΕΚ 882/Δ΄/5−11−1998) απόφασης Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, ως κηρυχθείσα ανα−
δασωτέα κατά πλάνην περί των πραγμάτων, αποφα−
σίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1473/29−9−1998 (ΦΕΚ 882/
Δ΄/5−11−1998) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δα−
σικής έκτασης στη θέση Βαθύ Μεθάνων, περιφέρειας 
κοινότητας Μεγαλοχωρίου της Νομαρχίας Πειραιά για 
έκταση εμβαδού 0,375 στρ. στη θέση «Βαθύ» περιοχής 
Μεγαλοχωρίου Μεθάνων του Δήμου Τροιζηνίας, της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, η οποία απεικονίζεται 
στο από 10/2/2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:200 το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματωμένο 
σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6491/1, 
με. μαύρο περίγραμμα και στοιχεία περιμέτρου «Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Α» και με όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών του πολυγώνου της 

έκτασης των 0,375 στρ., στο προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 
’87 αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 441423,540 4160693,547

Β 441415,558 4160693,000

Γ 441405,266 4160699,400

Δ 441408,066 4160714,920

Ε 441432,542 4160706,774

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

   Αθήνα, 9 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1907



1908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002111905140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


